PAGE

Проект

Государственный комитет РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                              № _______

г. Казань
	О внесении изменений в  постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2015             № 10-35/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение, очистку сточных вод, транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод на 2016 - 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ      «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, и с учетом заявления публичного акционерного общества «Казаньоргсинтез»              от 26.01.2016 № 08/1786 об установлении тарифов на питьевую воду для жилого района «Салават Купере» Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2015 № 10-35/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение, очистку сточных вод, транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод на 2016 - 2018 годы» следующие изменения:

в приложении 1:

пункт 10 изложить в следующей редакции:
	10
	Публичное акционерное общество «Казаньоргсинтез» (тарифы указаны без учета НДС)
	с 01.01.2016  по 30.06.2016
	10,70***
	2,90

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	10,70***
	3,00

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	10,06***
	3,00

	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	10,06***
	3,22

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	9,95***
	3,22

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	9,95***
	3,39

дополнить текст к пункту 10 сноской следующего содержания:

<***> Тарифы публичного акционерного общества «Казаньоргсинтез» на водоснабжение питьевой водой на 2016-2018 годы установлены для потребителей централизованной системы водоснабжения «Водозабор (цех очистных сооружений и внешних коммуникаций) - потребители публичного акционерного общества «Казаньоргсинтез».

в приложении 2:

подпункт 10.1 изложить в следующей редакции:
	10.1
	Питьевая вода*
	2016
	133639,50
	1
	-
	-
	0,64

	2017
	146516,15
	1
	-
	-
	0,65

	2018
	164065,93
	1
	-
	-
	0,67

дополнить текст к пункту 10.1 сноской следующего содержания:

<*> Долгосрочные параметры регулирования тарифов для публичного акционерного общества «Казаньоргсинтез» на водоснабжение питьевой водой на 2016-2018 годы установлены для потребителей централизованной системы водоснабжения «Водозабор (цех очистных сооружений и внешних коммуникаций) - потребители публичного акционерного общества «Казаньоргсинтез».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

                                          М.Р. Зарипов
Согласовано:

Заместитель председателя

           Л.П.Борисова

Начальник юридического отдела                                                                 Э.Д.Садыкова
И.о.начальника Управления регулирования
организаций коммунальной сферы                                                              Н.Р.Белалеева
Заместитель начальника отдела регулирования                                        И.А. Устинова

тарифов в сфере водоснабжения, водоотведения

 и утилизации ТБО